
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 2. april 2024 
bad udvalget om et notat der nærmere afdækker 
projektet og økonomien bag forslaget.  
 

 

Spørgsmål 
Administrationen udarbejder et notat, der nærmere afdækker forslag 4 

”Montering af solafskærmning på loftsvinduer i BuQetten” og økonomien 

bag forslaget. Notatet skal desuden afklare, om forslag 1, ”Belysning ved 

garage og skralderum i Avedøre Idrætscenter” og forslag 3, ”Komfur og ovn 

til forpagtning i Avedøre Idrætscenter”, kan afholdes inden for Avedøre 

Idrætscenters egne driftsbudgetter. 

 

 

 

 

 

 

Svar 
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 2. april 2024 administrationens 

forslag til fordeling af ”Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til mindre tiltag, 

forbedringer og ombygninger af institutioner på idræts- og kulturområdet” i 

2024. Der var i alt indsendt 15 ansøgninger fra kommunale institutioner.  

Udvalget ønskede flere forslag uddybet.  

 
Uddybning af forslag 4 ” Montering af solafskærmning på loftsvindue 

i BuQetten”: 

BuQetten flyttede til Enghøjhuset i juni 2022. Kort efter ibrugtagningen af 

de nye lokaler kunne det dog konstateres, at ovenlysvinduet var 

uhensigtsmæssigt konstrueret, idet det tillader direkte sollys ned i lokalet. 

Der har tidligere været søgt midler til udbedring gennem Hvidovre 

Kommunes FAR-pulje (Forum for Arbejdsmiljø og Risikovurdering), men 

ansøgningerne blev ikke imødekommet. FAR-puljen støttede bl.a. 

arbejdsmiljømæssige tiltag men blev nedlagt i august 2023.  

 

Der er til brug for ”Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til mindre tiltag, 

forbedringer og ombygninger af institutioner på idræts- og kulturområdet” 

indhentet tilbud til montering af solafskærmning på 42.000 kr. Herudover 

skal 3.500 kr. anvendes til stillads.  

 

Professionel solafskærmning er generelt omkostningstungt. Men dette 

projekt er særligt dyrt at gennemføre, fordi ovenlysvinduet sidder i 9 meter 

højde. Det betyder, at der skal:  

- monteres en motor, så solafskærmning kan betjenes fra gulvet  

- føres el-kabler frem til vinduet og  

- lift eller stillads skal anvendes til monteringsarbejde. 

 

BuQettens samlede ramme for 2024 udgør ca. 697.000 kr., heraf udgør 

lønbudgettet ca. 580.000, og midler til aktiviteter (fx materialer og 

aktiviteter) udgør ca. 118.000 kr. En udgift til solafskærmning på 45.500 kr. 

vil således tage en betragtelig del af midlerne til aktiviteter, såfremt 

BuQetten selv skal finansiere projektet. 
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Administrationen bemærker, at ovenlysvinduet er forsøgt kalket for at 

skærme for sollyset, men den fulde effekt er pt. ukendt, da kalkningen blev 

foretaget i efteråret 2023, og lysgenerne primært opleves om sommeren. 

 

 

Uddybning af forslag 1 ”Belysning ved garage og skralderum i 

Avedøre Idrætscenter” og forslag 3 ”Komfur og ovn til forpagtning i 

Avedøre Idrætscenter”: 

Både forslag 1 og 3 er sat i værk og afholdes inden for Avedøre 

Idrætscenter driftsbudget. 

 


